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Nr. ……………………… Prot      Tiranë, më ____.____. 2023 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “UNIVERS PROMOTIONS” sh.p.k, NIPT K81324039M, 

me adresë: Kashar, Qafa e Kasharit, Mbikalimi i Rinasit, Tiranë. 

Proçedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur me mjete elektronike -  mallra. 

Numri i proçedurës / referenca e Lotit: NR. REF-71878-06-07-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje rroba pune dhe pajisje mbrojtëse individuale 

në vendin e punës për punonjësit e hidrocentraleve të KESH sh.a”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 60 (gjashtëdhjetë) ditë kalendarike. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.53, datë 12/06/2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë proçedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Operatori Ekonomik “UNIVERS PROMOTIONS” sh.p.k, NIPT K81324039M, me 

ofertë ekonomike 21,301,520  (Njëzet e një milion e treqind e një mijë e pesëqind e njëzet) 

Lekë pa TVSH;   

 
2- Operatori Ekonomik “ENEA MASLLAVICA”, NIPT L71920001R, me ofertë 

ekonomike 21,719,600 (Njëzet e një milion e shtatëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind) Lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 

1- Operatori Ekonomik “ENEA MASLLAVICA”, NIPT L71920001R, pasi: 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.2.1, pasi nuk ka paraqitur vërtetim për xhiron 

vjetore të 3 (tre) viteve të fundit; 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.1, pasi vlera totale e faturave të paraqitura është 

6,732,000 lek, ndërkohë që vlera e kërkuar në këtë kriter duhet të jetë jo më e vogël se 

40% e fondit limit e barabartë në vlerë monetare 8,800,000 lekë. 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.3, pasi në Formularin e vetëdeklarimit , pika B- 

Deklaratë për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse kërkohen), 

ka plotësuar vetëm përgjigjen PO, por nuk ka plotësuar deklarimin për numrin e 

punonjësve dhe profilin e punonjësve. Pra OE nuk ka deklaruar asnjë të dhënë për 

plotësimin e këtij kriteri; 
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 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.4, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumetacion për 

plotësimin e këtij kriteri; 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.5, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumetacion për 

plotësimin e këtij kriteri; 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.6, pasi në Formularin e vetëdeklarimit tek pika 

B- Deklaratë për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse 

kërkohen), ka plotësuar vetëm përgjigjen PO, por nuk ka plotësuar seksionin e 

formularit ku kërkohet nëse po, të listohen me të dhënat konkretë. Pra OE nuk ka 

deklaruar asnjë të dhënë për plotësimin e këtij kriteri; 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.7, pasi në ditën dhe orën e hapjes së ofertave 

nuk janë paraqitur mostrat e kërkuara; 

 Nuk ka paraqitur sigurim oferte sipas shtojcës 3. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik 

“UNIVERS PROMOTIONS” sh.p.k, NIPT K81324039M, me adresë: Kashar, Qafa e 

Kasharit, Mbikalimi i Rinasit, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 21,301,520  

(Njëzet e një milion e treqind e një mijë e pesëqind e njëzet) Lekë pa TVSH, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor KESH sh.a., sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak): 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po  (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka. 

 

 

                                                                            TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                                Ergys  Verdho         

 


